A CORABASTOS”

"MODERNA, EFICIENTE Y COMPEHTIVA™

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES DE CARACTER
JURIDICO.

I I [
CONVOCATORIA PUBLICA Nro. 007 DE 2022
“DISENO, SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE MEDIDORES PARA LA INDEPENDIZACION EN LA MEDIDA
DEL CONSUMO PARA LOS LOCALES DE LA BODEGA 82 EN LA CENTRAL DE ABASTOS DE BOGOTA, INCLUYENDO LA ADECUACION
ELECTRICA DE BAJA TENSION, DESDE GABINETES HASTA TABLEROS DE DISTRIBUCION, LA CONECTIVIDAD Y LA LECTURA A TRAVES
DE SOFTWARE ESPECIALIZADO”

. CALIFICACION DE LA CAPACIDAD JURIDICA e
. (DE ACUERDO AL OBJETO DE LA CONVOCATORIA) .

| No.Folios | SUMPLE/NO |

4.1.1.

EL PROPONENTE PRESENTO
CARTA DE PRESENTACION DE
LA PROPUESTA SUSCRITA
POR EL REPRESENTANTE

LEGAL DE LA UNION
TEMPORAL, NO OBSTANTE,
OMITIO MANIFESTAR QUE
TIENE CONOCIMIENTO DE LAS
ADENDAS 2 Y 3 PUBLICADAS

DURANTE EL PRESENTE
PROCESO EN LA PAGINA WEN
DE LA CORPORACION.

Carta de presentacion de la propuesta

9-15 NO CUMPLE

4.1.2 Acreditacion de personas juridicas y/o naturales colombianas

16- 40 CUMPLE NINGUNA

4.1.3. Objeto social de la persona juridica

4.1.4. Restricciones para los oferentes

16-40 CUMPLE NINGUNA

N/A N/A NINGUNA

4.1.56. Constitucion y vigencia de la persona juridica.

SE ENCUENTRA ACREDITA EN
EL CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL DE
1P TECHNOLOGIES SAS, CON
FECHA DE MATRICULA DEL 6
DE OCTUBRE DE 2008.

21 CUMPLE

4.1.6.

Autorizacion al representante legal para contratar

16-40 CUMPLE NINGUNA




LA CORPORACION VERIFICO
EN LAS RESPECTIVAS
PAGINAS WEB DE LOS ENTES

4.1.7. Inhabilidades e incompatibilidades 41-64 CUMPLE DE CONTROL Y NO EVIDENCIO
NINGUNA INHABILIDAD E
INCOMPATIBILIDAD DE LOS
PROPONENTES
4.1.8. Aportes de seguridad social y aportes de ley 68-83 CUMPLE NINGUNA
CONFORME EL PRESENTE
. . NUMERAL, LA POLIZA DEBE
4.1.9. Garantia de seriedad de la propuesta 626-630 NO CUMPLE ESTAR ACOMPARADA POR SU
RESPECTIVO CLAUSULADO.
4.1.10. Registro unico de proponentes — RUP — CODIGO UNSPSC. 84-217 CUMPLE NINGUNA
4.1.11. Copia del registro unico tributario. 218-229 CUMPLE NINGUNA
4.1.12. Declaracion de actividades legales 228 CUMPLE NINGUNA
41-64 CUMPLE NINGUNA
4.1.13 Antecedentes disciplinarios
4.1.14. Antecedentes fiscales 42,50,54 Y 62 CUMPLE NINGUNA
4.1.15. Antecedentes judiciales 46 Y 58 CUMPLE NINGUNA




4.1.16. Documento de identidad del representante legal 12-15 CUMPLE NINGUNA

4.1.17. Compromiso anticorrupcion 66 Y 67 CUMPLE NINGUNA

CONCLUSIONES: Se concluye que, revisados los requisitos minimos habilitantes, el proponente no cumple con la totalidad de los
requisitos exigidos en materia juridica, esteblecidos en el pliego de condiciones de la presente convocatoria, por lo tanto, se le recuerda al
proponente que, de acuerdo a lo establecido en el cronograma del proceso, cuenta con un termino para la subsanacion de los documentos.

b
. % 7
Y4 Juan José Ramirez Reatiga
Jefe Oficina Juridica




AEE CORABASTOS

S omme s comraca CALIFICACION TECNICA -
o CAPACIDAD ADMINISTRATIVA Y ORGANIZACIONAL

V.2

OBJETO: “DISENO, SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE MEDIDORES PARA LA INDEPENDIZACION EN LA MEDIDA DEL CONSUMO PARA|
LOS LOCALES DE LA BODEGA 82 EN LA CENTRAL DE ABASTOS DE BOGOTA, INCLUYENDO LA ADECUACION ELECTRICA DE BAJA TENSION, DESDE GABINETES
HASTA TABLEROS DE DISTRIBUCION, LA CONECTIVIDAD Y LA LECTURA A TRAVES DE SOFTWARE ESPECIALIZADO”

INFORMACION GENERAL DEL. PROPONENTE

PROPONENTE No.

NOMBRE DEL PROPONENTE:

INTEGRANTES
REPRESENTANTE LEGAL:
PLAZO DE EJECUCION:
No. DE FOLIOS:
DIRECCION Y CIUDAD
TELEFONO

FAX

o1

UNION TEMPORAL DRAFT - 1P

DRAFT ZOMAC SAS - IP TECHNOLOGIES SAS

CARLOS ANDRES CAICEDO VALLEJO

06 MESES

633 FOLIOS

CARRERA 7 # 156-10 OFICINA 1405

3117928617 - 7460160

0

EVALUACION TECNICA CUALITATIVA

CALIFICACION CUMPLE - NO CUMPLE

Equipo de trabajo

PRESUPUESTO OFICIAL CUATRO MIL SETENTA MILLONES DE PESOS M/CTE {4.070.000.000) IVA INCLUIDO
REQUERIMIENTOS FACTOR TECNICOS PRESENTA CUMPLE
ITEM {VARIAN DE ACUERDO AL OBJETO DE LA FOLIO N° CALIFICACION
CONVOCATORIA) Sl NO Sl NO
1. Requisitos Técnicos
CERTIFICACIONES
N N :285, 233
Experiencia general X X RUP: 125, 127 CUMPLE
CERTIFICACIONES
N :305,322
Experiencia especifica X X RUP: 131,132 CUMPLE
NO CUMPLE

NO SE ENCUENTRAN LAS CERTIFICACIONES ACADEMICAS QUE

No se aportaron tas certificaciones laborales, por fo tanto no es posible
verificar la experiencia exigida en ei pliego de condiciones,

NO SE ENCUENTRAN LAS CERTIFICACIONES ACADEMICAS QUE
No se aportaron las certificaciones laborales, por lo tanto no es posible
verificar la experiencia exigida en el pliego de condiciones.

4. ingeniero en electrénica y/o Telecomunicaciones (folio 342):

No se aportaron las certificaciones laborales, por lo tanto no es posible
verificar la experiencia exigida en el pliego de condiciones.

1. ingeniero Esp. Electricista (folio 363):
SOPORTEN LOS ESTUDIOS REALIZADOS

2. Ingeniero Electricista (folio 447) :

3. Ingeniero de Sistemas (folio 428):

SOPORTEN LOS ESTUDIOS REALIZADOS

CONCEPTO TECNICO CUALITATIVO

NO CUMPLE

NOTAS A LAS OBSERVACIONES:

P.J.:  Persona Juridica
P.N.: Persona Natural

NA.: No Aplica
NR.: No Requiere

(original firmado)
Aprobé: ELIO AUGUSTO RAMIREZ SAAVEDRA
Jefe de Infraestructura y Medio Ambiente

Pagina 1



CORPORACION DE ABASTOS DE BOGOTA S.A.

3% 5]
Calificacion Propuesta Econémica - Convocatoria Publica No. 007 de 2022 “DISENO, SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE MEDIDORES PARA LA INDEPENDIZACION EN LA MEDIDA DEL CONSUMO PARA LOS LOCALES DE LA BODEGA 82
EN LA CENTRAL DE ABASTOS DE BOGOTA, INCLUYENDGC LA ADECUACION ELECTRICA DE BAJA TENSION, DESDE GABINETES HASTA
TABLEROS DE DISTRIBUCION, LA CONECTIVIDAD Y LA LECTURA A TRAVES DE SOFTWARE ESPECIALIZADO”

Proponente Calificado: UNION TEMPORAL DRAFT-IP
Integrantes
GRUPO DRAFT ZOMAC SAS
Registro Unico Tributario | 901,202,805 | bv &g
IP TECHNOLOGIES SAS
Registro Unico Tributario I 900,245,045 | | [4
| Presupuesto Asignado I $ 4,070,000,000.00

| Certificado Disponibilidad Presupuestal i Bl e sk

[ Valor Propuesta

FOLIO PROPUESTA - FORMATO 1 I

| Rubro Presupuestal

ASPECTOS FINANCIEROS | : - CIFRAS EXPRESADAS.EN PESOS COLOMBIANOS
L e T I-CAPITALDETRABAJIO i

Formula AC - PC = CcT

CT = Capital de Trabajo

AC = Activo Corriente

PC = Pasivo Corriente

Criterio de Calificacion: El proponente debera contar con un Capital de Trabajo igual o superior al treinta por
ciento (30%) del Presupuesto Oficial.

CT = $3,770,874,375 - $2,518,288,454 = 1,252,585,921
Presupuesto Asignado * 30% = Base Presupuestal
$ 4,070,000,000 $ 4,070,000,C00 * 30% 1,221,000,000
Anotacién I CUMPLE I
M : - INDICE DE LIQUIDEZ.
Formula IL - ACTIVO CORRIENTE
PASIVO CORRIENTE
_ % 3,770,874,375
L= 2,518,288,454 1.50

Criterio de Calificacion: Se conceptiia aceptable que el proponente demuestre una liquidez IGUAL O MAYOR A UNO
PUNTO CUATRO =214

Anotacién I CUMPLE '
i P L g 1il - INDICE DE ENDEUDAMIENTO .
Formuia IE = PASIVO TOTAL * 100
ACTIVO TOTAL
- _$ 5,308,624,469 N
e = $ 11,034,637,454 0.572 QB\
Criterio de Calificacién: El proponente debera contar con un Indice de Endeudamiento igual o inferior a cero punto /
seis (0.6)
Anotacion | CUMPLE |

WNAS_ABASTOS\finanzas\dGUERRA\BACKUP\jguerra\Desktop\Arturo 2022\Convocatorias\Abiertas\2022 ﬁ



CORPORACION DE ABASTOS DE BOGOTA S.A.

23
Calificacion Propuesta Econémica - Convocatoria Publica No. 007 de 2022 “DISENO, SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN

FUNCIONAMIENTO DE MEDIDORES PARA LA INDEPENDIZACION EN LA MEDIDA DEL CONSUMO PARA LOS LOCALES DE LA BODEGA 82
EN LA CENTRAL DE ABASTOS DE BOGOTA, INCLUYENDO LA ADECUACION ELECTRICA DE BAJA TENSION, DESDE GABINETES HASTA

TABLEROS DE DISTRIBUCION, LA CONECTIVIDAD Y LA LECTURA A TRAVES DE SOFTWARE ESPECIALIZADO”

Proponente Calificado: UNION TEMPORAL DRAFT-IP
Integrantes
GRUPO DRAFT ZOMAC SAS
Registro Unico Tributario | 901,202,805 [ Dv 18
IP TECHNOLOGIES SAS
Registro Unico Tributario | 900,245,045 | | 14
Presupuesto Asignado [ $ 4,070,000,000.00 |
t Certificado Disponibilidad Presupuestal Lo ] |
Valor Propuesta
FOLIO PROPUESTA - FORMATO 1 ]
Rubro Presupuestal
_-_ -RAZON DE COBERTURA DE INTERESES ¢ |
Formula RCI - UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS DE INTERESES
_ 347,664,631 _
RCI = 66,705,447 5.2
Criterio de Calificacion: El proponente debera contar con una Razon de Cobertura de Intereses igual o superior a
cinco punto cero (5.0).
Anotacién | CUMPLE |
FUENTE:
Los requisitos: ancieros se verificaran en el Registro Unico de Proponentes RUP expedido por la Camara de
Comercioy-en |z formacion relacionada por el oferente en el respectivo formato, el cual debera contener la
informacion tomada de los Estados Financieros con corte aI 31 de diciembre de 2021
OBSERVACIONES
l il
B RESUMEN DE LOS CRITERIOS DE CALIFICACION |
| INDICADOR ] PARAMETRO DE CUMPLIMIENTO | RESULTADO !
Capital de Trabajo El capital de trabajo debe ser igual © mayor al 30% del presupuesto CUMPLE
Liquidez Mayar.oigual a 1.4 CUMPLE
Endeudamiento '- flenor Iguaiyl (0.6) CUMPLE
Cobertura de Intereses Mayor o Iguai]a 5.0 CUMPLE

Fecha de Avaluacion vierne, 25, de novierdbre de 2022
|

Proyecto: Arturo $iierra Escandon
Asistente Adpninistrativo - Finanzas
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